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OMAHA
Mimo vš"bo jiného byly v parku

prováděny také různé hry a zápa-

sy Mayor Daldman a generál J
(' ('ovin pronesli vhodenecké řečí

(Vlkem se Kobotní lavnost výbor-ii- ě

vydařila

SOKOLSKÁ ZAEAVA
%„ Jr pra íti ett _J I

Vrnut Díbclka Ad Cemý l íl
Arámek Oldřídi ftlřt ta Ant Má-d-

U)H Hynek Volilman Ku'%)d
A V Dvořák ' 1 Hadák i V

kodd JI Kodid U Ij Králík
J Kranx Ant Krcul Jo Lu-ká- á

Víill Mazura Joh Noký Jan

Procházka Krant řtéba Karel

Sýkorí W A í)unda C H Jařmí
Jom Hybín Jam Smolík J M

Vlček J Uůdka Joba Čermák A

l'avlíúik 3m Vhwml O J Čížek

K P Urban J J Karníxh h J
Kuěírcfk Ant Sláehal Leo Mouč-

ka J Jí Pavlík J ftíha Václav

štěrba

V sobolu večer odbývala se v

Sokolovně lei ní zábava Sokola
která m pčklié vydaři-

la Pří výborné hudbě UVna Kasa-

la tančilo se až do 12 hod noční

Návštěva byla značná

jsa ni vřdom toho h lojovali bu-

du 7& plíva u je:hcí xe júiak vrři-tít- l

žlí to vítčz s vSkbní C'cíí

jnou f éfiOŽ míiéií jako já U iiaíe-h- o

oddélení jšniij jeti ClyÍ CVSÍ

ídt my řtyři m hndeme m iKplílv
lem rvátí Já iám jsem vedeným vp

vojenských vřeech jako tí vSíídnií

hoSÍ mv uUi budu na iiéít ve dnu í

v jioeí ebycli x iifluříl jak Nčmee

bití A tiní jeden z Čechii v ameri-

cké armádé nebude činili jinak
nežli jako jň( My na frontč iiřúní-iit- e

vSechfio co bude v naíí mocí

a mojií bouehaéka jct n to Hama

pluk pruSácký znířítí Ilrdfi hlá

sím k Cecilům a hrdfi pfijlu n ní- -

1' JiureS pravil mužům jdoucím

vlajkou
Paní dr OI?a ftfastiií pravila

Že Kotva Amerika fioSIe na frontu

pluk Hvých Žen jako ho to utalo v

Uiifku ale žény Že nebudou zaliá

lei i byť hy i na frontu neSly Ony

se budou storati učinili pro vojíny
vseelino co lnidou mocí budou stá-

li vždy pohotové fiby bofii bojují-

cí netrpélí Uéíjií vSecbny uvoji

povinnoht klerá na ně vložena bu

de —

1'auí Mil líureSovú přála ho

chňm ňtéhtí a vítřzného návritu
1'au iSurci kladl mužům jiloueíin

v boj že nejen bojovati budou za

DOPIS z cesty
VE CTVETÉM ODVODNÍM

DISTRIKTU VYNAŠLY NA
SEZNAMU NĚKOLIK CHYB

— Jeat bohaté příchutí — ssdravé — ií-e-
té

— přtiiě mu ní — iojptxloliií Jitké

jřt víibec kdy ochutnali
' v ' tí- -

Okujte UL'V0 až budcU chtít mír

ný nápoj kterýiii'ký jen iaUo byt za žateckého chmele a

znamenitých obílín vyroben — pře-

svědčte ce jak e EEVO dobře k jídlu
hodí

Vc vžech prvé třídy místech kde c

nápoje prodílvají Abygto bylí jiíitýni
žc dOKtáváte pravé nechte ú láhev ote-

vřít u ívé přítomností když jste ne by-- h

nejdříve přcEvědčílí že peéeť jest
a že víčko na vrchu nesc ma-

lovanou lišku Váá grocerísta váž zá-o-
bí

pri objednávce na bedny

BEVO jcit ncjznaiTiCnítčjí po celý

rok mírný nápoj Poize v láhvích a

výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

Paní R Líbalová pííe ze vé ce-

sty: JJcnver ííolo — Máme xc

dobře a už jsme viděly všechno co

jest v Denver a za něco stojí
V pondělí jsme byli v Capitolu a

v Museum a večer jsme projely
celý Denver v autu a v úterý

jsme byly ve Fort Logan jest to

asi 10 mil od Denver Trvalo to

hezky 4louho Hledaly jsme La-

dislavu Tesaře asi hodinu poně-

vadž jsme nevěděly u které set-uin- y

jest Zdržely jsioc se tam s

ním asi H hodiny Pyl zajisté

překvapen bylo to na učni viděl

S radostí nám sliskl ruku jako byAmerická práva ale i za práva ze

Odvodní a mvobozovací rada

čtvrtého distriktu shledala že

chybně zařadila mezí listiny na

jména ind 50 mužů kteří
následovně4 byli usvědčeni jako
''slackers" jížsc zanedbali k

prohlídce dostavit a z těch

že se již někteří muži dali k armá-

dě od vést i jako příkladné z Cechů

i bony J (Vlák z ěída 101!) na

llomer ni dal se jíž před třemi

fýdny ku pravidelné armádě od-

vést i

Následující Ceši byli osvobozo-

vací radou čtvrtého distrikt 11 stvr
zeni jako branci pro národní ar-

mádu: Jos Hladík 17:12 jižní l'í:
Vv'm Svatoš 1254 již ló ul Jos

Vaňous VY1S již L'5 ul Jan Plí-šd- f

1 121 jižní M 11! Charles Je
níéck H2I jižní Y' ul James K

1'ánck N02 již F) ul Frank L

Holub 277!' J)ean ni Ant J K-p- uk

170!l již ló ni los Mala-ní- k

FI12 William Charles Shrá-me- k

Kd I jižní H ul Chas V Ša-

fařík 222:5 jižní !" ul Milion II

Ondráéek 2104 jižní !) ul John
I I I In) WWW Iu II

mě jich otců která po staletí úpí

pod cizáckým utlaíovatcleni Nlíbi

Vojínům posílat naše noviny a pí'á

kozlouCenAsče
8kými vojíhý

V pátek byl v Hokolovnš rušný
deii a jeítž rušnější večer I'o

ÍVského Národního Hdru-žen- í

bylo uloženo Ženskému vojen
xkčmu výboru čí K H aby poho-Mí- l

eMkč vojíny kteří v ncjbliž
íďíi dnech odjedou do tábora
C'6í í obchodníci věnovali vádm

dout aby mohli býlí hoíí tietcjií a

čcskč paní přimkly množství vžcho

co Jzo h velikou chutí pojídatí Na-

pekly navařily připravily poeliou-fc- k

veliké množství a atoly no v

pruvím ulova fmiyslu prohýbaly
(''rkč dívky obsluhovaly bosly —

1'ředstihovidy e navzájem I5y to

obraz překrásný Všichni přišij ti

radostí rozloučili se h drahými ho

eliy kteří odjedou v nejbližších
dnech aby šlí bojovali za KVobodu

celého včt bohatýrskými 1'Yun-cou-

pod hvčzilmitým praporem

proti sveřepým Včmeřiui

ÍSřVi byla sluvnostnS vyzdobenu
'nii-riekým- i vlajkami závodu

iiirurh'h-Xi'h- h a květinami které

ochotní} zapůjčil pan Albert lírit-bat- i

'fčlncvičiiá Jednota Sokol

zdarma síú

Pro hosty byly připraveny étyři
stoly ÍJ příčního zasedli hoslé

důstojníci a seržanti 11 tří ostat-

ních pak vojíni Na galerii byli

pak host' kteří ho přišli a vojíny
rozloučili
O deváté hodině zahrál pochod

orchestr řízený panem Iv Xepoda
lem a sestávající z krajanů pp AI

1'iižiéky 1 1'ráchctiskčho Ka-

sala l Kliášr a Toni Snehoiiiela z

1'edar Kapíds la a hosté zasedli

ke stolům U čelného stolu sedcji

řidild přípilkít pan 1 1 Kuták

mt f f (' Ibthlmaii kapitán
U'11 paní lícdieková předsedky-

ně nmiké ulhočky Červeného
ki ií její manžel paní Mil Múre-fiov- ii

péi dsedk vně eudébo výbo
ru vojenského (' N K paní (lr

Okru Šťastná předsedkyni" odboru
i naliirtlisHei žen státní nuly

p V líosevValci vydava-

tel denníku "The Omaha Bcé"

pan Václav 1'iiitm předseda (' X

S pan Klan Čerpán tajemník ('
X S kapitán IlritíM poručík Nič

pánek druhý kapelník I pluku
l''iala a jiní j"ňlě

IVt večeři která byla nad udru

bohatá uhájeny řeči které řídil

p Kuták jenž v úvodu kladl dů-

raz Jia to že vojsko atnerieké jde
dobývat ne slávu ale osvobození

národu o útisku nČuicdíého Ne- -

jim všem zdaru a návratu vítěz
ifO

ff JI t%rs± Vit

ňého —

l'aní líedieková pochválila české

íeny za to že připravily vojínům
tak krásný večer a pochválila jn

za práci kterou' pro Červený kříž

vykonaly
Pan Šerpán nabádal vojíny aby

isirwRiiiiniwiRnjiriiM
nezapomínali nikdy že jsou Cechy

éa aby nikdy nezapomínali na veli
8J3)

Kciio izku nejen jako vinice íin
lít vel nu n luniiii mi !"-- ! nu- -

rji silného muže jenž v řadách svých
luza 11)21 jíž 12 ul John Fher
Ulili Wnliiut ul Jerry I! Kulliá ![]

uczírpřl nepořádku a trestal pří
snč přestupky l!uďfe takovými a

1: l inem l''rauk Kouba

u Cas AllinHi
by Žižka kdyby přišel nenalezl nu

271 1 jižní 21
vás poskvrny Kojeni vybraným A

meiíec sloužíte i zemím Českým
1'an Kuták pícčcll iak ješló lá

HO'! jižní I I ul

V šesl ém osvobozovacím 'U:lJi

in bvlo získáno 17 branců z ÓD
sen prof Tiscekého věnováno č

velkolepý nápoj na uhašení žízné

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy-
koliv máte žízeň Vyráběné

a láhvované

Fremoní BeverageOo Fremont Neb

l

1

í:í

skym (lonrovolniHiim v ruské ar 01 11 žu na druhou vyzvu ku pro

hlídce obeslaných
'A Cechů v 'i distriktu vojen

skýdi povinností byli zbaveni Jos

niáilé načež hostina ukončena a

následoval tance Tančili měli jen

vojáci ale někteří hoši kteří zfi

Vak z řlorencc a James Houfek

uhlídal nčkoho z jeho rodiny Se-

známil nás tam s důstojníky a oni

mu dovolili by nám vše vysvětlil
Láďa nás pozval na oběd jídla
tam mají skutečně výborná to si

zajisté nesmí žádný naříkat Prá-

vě vojáci cvičili a hudba krásně

hrála—až nám bylo do pláče Jest

tam vojáků na tisíce 'Mnoho

so jich právě muselo nechat oč-

kovat poněvadž našli mezi uimi

dva m osýpkou Právě když jsme

lani byly tak jich vypravovali

přes '5M Všichni jdou s chutí

a neví kam ale Láďa ví ale on to

nesmí žádnému povědět V úterý

odpoledne jsme byly v Kinprem a

večer v Liikcsidc parku ve sl le-

du ráno v !l hod j sine si jely drá-

hou po Moffot PoíkI a projely

jsme všechny nejídá vnější hory

až na Mt Cúrona Přijely jsme

lam-- v jednu hodinu Tam jsme

házely po sobe sněhem Pylo Im

tam více ted mž jest 11 nás za ce-

lou zimu Vítr žene !0 mil za ho-

dinu Vzaly jsme tam několik

Na obědě jsme" byly v

hotelu — lo jest jediný dum co

tam jest Musí tam topit od 1

července až hotel avion v říjnu

jaká jest tam zimu Vyjel jsme

odlucl ve :i hodiny odpoledne 11

přijely jsme-n- a zpět do Denver

v 7 hodin večer Pak jsme jely
do City Park a jezdily jsme na

gasolinové loďce Mají tam sku-

tečně krásné jezero a dektrid 011

fontánu jež hází všelijaké duho-

vé barvy Ve čtvrtek jsme byly v

Danielv Fisher Tovvcr jest ť "JO

poschodí vysoké a puk na věži

Jest to skutečně krásné podiv

na celé mčdo Denver poně-

vadž jest tak rovné a kolem ty

skály V pátek ráno po-

jedeme do Ksles Park a zastaví-

me se též v Lovdand V Ksles

Park se zdržíme asi ! dní :i pak

pojedeme do Colorado Sprinjrs

Maiíitou u naposledy budeme

šlapal cesiu na Pikcs 1'cak jak
lo dlouho bude trval nevím Xa

stali doma za perí nedbali žádosti

pořadatelstva )siil jiní ló ulice

RÚTA MUSILOVÝCH

Členkami výboru byly paní Ku
3láková jakožto předsedkyně dále

V NEBEZPEČÍ ŽIVOTApaní Prchalová PiťhováJos
dečková M Bartoňová O Křeěko Hodnota potiavinvá Hchulzová Killiáuova Julie

Střničková a lfna MiSkovská 7 V pálek o polodnách byla pč

lelá dceruška manželů Ad Musilo-

vých z cis H7Ó na tiž ló ul u ve
pánu pomáhali ochotně p Jos
Mík Vád HurcS V líartoii a jiní

AUntilo výrobky z mlčka

jerst výáivncjcí za mínb peněz

ZádojLc jc u grocerísty neb

tslsfonujtc Doufflas 40'J

Council Bluf f8 čís 205

likém nebezpečí života Paní MuVýboru pomáhaly ovSeni joítč
jiné paní a dívky a také ze South silová nvla nakupovali v meste abenŠtí Cechové poslali dobrovolně

ita VáCí mužů do boje aby chrániu'

jieh domovy XékteH již jsou za
Oiuaby přišly s dary členky Z011 zastavila se také v desítkovém k ú

mé ) í Me Cj-orc- & Co v cis

21d nu již Ul ul Když chtěli z pří-

kébo výboru vojeaskclio vedené
vodou a jiní půjdou teprve al

paní Suchou

Hostiny se súčastnili :
vsielun minou noivati ve jménu skleinílio krámu vyjeti výtahová-dlc-

nahoru došlo k neštěstí ktehumanity a svobody celého svčla
Hudební Bbor 4 pluku z Fort

VÝZNAMNÁ SLAVNOST

KATOLICKÉHO SOKOLA

V neděli odpoledne konala se v

síni Katol Sokola významná slav-

nost Do sboru Katol Sokola

uved! slavnostním zpú-solicr- ii

njdp arcil)isku[i Jeremiáš

J llarly dvacet pel nových členil

Slavnosti se súcaslnilo velmi mno-

ho příslušníku osady sv Václava

Xc slavnost nit vyzdobené síně bar-

vami papežskými a biskupský mi

vyšel pied druhou druhou hodinou

průvod s hudbou v čele u 11 J a

ul očekával příchod vysoReho

hodiioslárc církcvuílio V průvodu
In I v všechny mpolky zdejší osady
a hlavně ovm-ii- i členové Katol So

kola Sokolky Knlol a žactvo

síni pak bvlo provedena uve-

deni a pronram jen byl následují
eí I vítáiii předsedou Katol Soko

la p do I'r Kre jeiui uvedení

noťv ch clenu nejilp arcibiskupem

Mayor Ihiltlman vyslovil svou Crooki kapelník líobert Uadly 11

radost nad tím že zase muže pro kapelník loe Fiala Kil Špička
mluvili k (echům mezi nimiž má V Xab Petr Kratochvíl Jos Sta

učk Jan llórta llarry Pártamnoho přátel Chválil české puiil

iv uctívají lak skvostní české vo Karel Kraul Ascubriuier Kmut

a vlp ('astova ( Irdeouczc obu mni-

chy iiUííuslinské a rodem Kpanély
dále laráre osady sv Václava

vldp Jana Vráuka kaplana zdej-

šího vlp laMipolda Idasehko a vlp
Jana Krajíčku
Předseda Katol Sokola pan

Krejčí podal ucjdp arcibiskupovi

poiihiikii na bílili kterouto čásl
i 11 sbor věnoval konviktu pri

'eeer bv la v síni taneční záhi

vi pii hudbě ií'em panem IVnnl

litidon ji-n- ÍJil i odpob dne ťc-s- li

v htiijt iiii sinu-

ré snadno mohlo si vyžádali život

malého děvčátka Skupina lidí ce-

kala na vytažení a mezi nimi i
pil-

ní Musilová se hvými dceruškami
Kulou a Olivou Když zřízenec

přijel s klecí a otevřely se dvéře
vcházela do vytahovadla nejdi ív
Kuta Musilových Sotva že vst--

pila jednou nohou do klece vylét-

la lato iiesmirtioii rychlostí a malá

divéiuka znslala polovicí tetička

1'ovondra Jan Fieenec V Koldají ii v (Vši přicházejí do Ameriky
od dávna a pomáhali budovali tem ' Kiteh Jau Novák Alb Novák

scrŽ d H Itiinker serž d 1 Hitkteti zde byli ji dávno pokroku
vou Ameriky pro budoucí pokole chic Will Findell lul Killáek

llarry Suda (íuy lleiuinuay VYní které jednou slilo bude V jedeil

iroer O líolunvui li Van (lun
dv Heruard Noh Vád Kalladi a

veliký národ Vojínové češti jdoií

řiyuí aby bojovali pod praporeni
ituirrickýin tie pro dobyti zlata

jrcniť ale pro svrženi autokracie a

hledanou! K Líbalová

SLAVNĚ ROZLOUČENÍ

V hobotn se Ouiahrt jaksi pupia

plukovník bubeník Williams M (I

TlioiiipMin lde od čtvrtého pluku

xetniny Ai A C Alcsandcr Kurt osonní
Jom'I' Jelínek jená lelog
11 MiHiirau Nebi' it lam

# V i i í Mtibudy pfii kai lého jed

nothvee Xa konec pak pud lni

t huni vši ho iictll u kouevuého ví
vila na uravé rodoin eni se uiKoukol llndl ('urdtt Miidiáéek U l'all

j I M dKai aonič I Vtint Hádek od si tni vojáky kfeií se odchcínu do cd
čebného tábora a polom do lúro páci iimlii sk ni hun ii'ť 'ííí Ioi návratu XHiminal je a- - V l'Mli'

ny H M Sklenář S Palič la
Jv 'U il ipiťnv ilčskoil pl ijedftty nikdy praporu v('m iieitputl rvv abv tam čelili Kcrmánskénui

ll a pusek t tuk v nedávrtli To cí zlu lévajidfiui sf po celém své

tě Tlíice 11 thiea lidi plislo lly

[iťiouuký Ant Kučera l nu

Pol ik M Si4iiovič Kard Kroupa
I r Hvoíikí cul hi tniuy Kt Kř

Uollmser { mil Hijb4tkv Chas

Mart vin zpěv sliiisciieho sliním

"My Comury T is
'

Tlíce"- - cvi

cení se stuhami provedly pékim
IvatiJ Sokolliy lícč pana laráic

vlp Jana N ránka eirslý sbor 'a

pd hv mnu " Kde tlotuov muj
o iccíS pnoiluvil má v or města I '

Daldoian Malá děvčátka licí

niáuková a Vauipojitvá podala

pak njdp atcihtsknpovt nádher
m vyšívaný polšt ir zhotov ti

klMtfinirai sesUami ve Sdíovlcr

Sfht pi l černi j c luc-- S 1 případný
pťAslov ul 'rrtnkvi!ívv JVkr"u

lei j nvřreaou dblř M VpMÍ
tldce OS1idVl l!i'p ifeiiskup

ve vv tahov mile při čemž byla pív
ra oia ke zdivu hořejší cásli tilvo

ni šachty a rozbita byla jí hlav Íč-

ka a relé tělo pol lučeno V lom o

kaoiíku zlíruce se vzpamalovifl
0 v v lidiov 1 dlo zaslav il Aby vš ik

neštěstí bdo je-t- horm' t padla
KuU z klece pod v y I ahov mlo ď

otvoru pud polahou piklepui S

iiáikcui v lidtovaU ručičky a pud
Musdova jj piohlulmé sama vy

táhla íshMitn le aavati žv 1

bvl oíhikí vytíhovédlm purú
Ul ndAf žltiPilce hy Úptti

ai j I Miloít t ovocní ípůsvhiU
ob h" rlký roťrmh Na pafti
Musilovi HUU ihv Kutu kvíuh
Mk4tt obchodu jfaJ rjuy ji ř

us j'í Musilovi vmK wtli u

hohMi tipitřlku d národ 4

e k vojíny naposled potésilo Mylo

t mí cmi pio Injdoiivi pokolení j
vybojuji voholt ii vol lioni

Fn Viti fíoewatfr piúl M

ihnej v"Hi ihpřthu ií4?tvi i
"kým pnfui x 21 1! chválu fo ii

10 iu)U podíváni 114 skupiny ař'alný Vídav Sitdiýi 1 oddá

lení tromld nusrk Kjíl3ad% Po ♦lupínky ivoií I t kolem lud?
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